ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL

Lei n? 096/PMC-86

Autoriza o Poder Executivo Municj
pal a proceder abertura de credi
to adicional especial ao orgamento

vigente.

0 Prefeito Municipal de Cacoal,
Fago saber que a Camara Municipal de Cacoal 8

provou e eu sanciono a seguinte Leis

Art. 12 - Fica o Poder Executivo Municipal au
torizado a proceder abertura de credito adicional especial ao orga
mento vigente do Munic‘pio, no valor de CZ§ 800.000,00 ( oitocentos

mil cruzados) destinados a implantaqzo da seguinte unidade orgamen

taria:
03 ~ Secretaria de Planejamento
10 - Habitagao e Urbanismo
60 - Servigos de Utilizagao Piblica
328 ~ Parques e Jardins
l+1l - Ampliagao da Praga Municipal com implanta
gao de fonte luminosa e iluminagao
4.1.1.0 - Obras e Instalagoes
Cz$ 800.000,00
Art. 22 - 0 valor do presente credito sera co
berto com recursos de que trata o inciso |l do § 12 do artigo 43 da

Lei n2 4320 de 17 de margo de 1964, constante da tabela anexa.

Art., 32 - Esta Lei entrara em vigor na data

de sua publicaqso, revogando-se as dispoaiqSes em contrario.

PALACIO DO CAFE, aos 17 (dezessete) dias do

mes de julho do ano de hum mil novecentos e oitenta e seis (1986).




b)
c)

a)

EXEESSO DE ARRECADAGEO NOS TERMOS DO ART.43 § 12 INCISO Il DA LEI 4320/64

ARRECADAGI0 DO 12 PER(ODO DE 1985 (JANEIRO/ABRIL)
ARRECADACAO DO 22 PERTODO DE 1985 (HAIO/DEZEMBRO)
ARRECADAGAO DO 12 PERIODO DE 1986 (JANEIRO/ABRIL)

CALCULO DA TAXA DE INCREMENTO ( R )
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Cz$ 2.317.758,38

PERODO DE 1085 X (1) PROVEVEL EXCESSO DE ARRECADAGAO
X

CZ§ 9.950.976, 11 4.17% = 41.495.570,37

RECEITA PREVISTA MENOS OPERAGOES DE CREDITO...
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EXCESSO _DE ARRECADACAQ NOS TERMOS DO _ART. 43 § 12 INCISO |1 DA LEI 4320/64

0 QUADRQO DE PREVISAO APRESENTOU OS SEGUINTES RESULTADOS

EXERCICIO DE 1985

Meses

JANEIRO
FEVEREIRO
MARGO
ABRIL
MA10
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOV EMBRO
DEZ EMBRO

~
No mes

457.195.694
509.191.264
666,406,021
664.965.398
630.783.001
837.536.762
1.190.431.478
1.559.452.819
1.273.708.038
1.302.402,783
Vs222.513.279
1.934.226.477

Acumu!l ado

457.195.694
066.386.958
1.652.792.979
2.317.758.377
2.948.462.858
34785.999.620
4.976.431.098
0.535.883.917
7.809.591.955
0.111.994.738
10.334.508.017
12.268,.734.494

EXERCICIO DE 1986

L)
No mes

1.495.613,86
1.922.149,04
3.159.942,53
3.108.493,05

Acumul ado

.495.013,86
3.417.762,90
6.577.705,43
9.686.192,48
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